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Axel Johanssons Familjegrav

Axel Julius Johansson föddes 1910 på Harnäs. Föräldrarna var Johan Teodor Pettersson, född 1861
på Hibble, Södra Ed och Elisabet Nilsdotter, född 1875 i Olsberg, Stora Kleven. 

Axel gifte sig 1941 med Hilma Albertina Nilsson, född 1912 i Vickerudstorp, Tveta. Hilmas föräldrar var
Karl Nilsson, född 1880 i Yttra Lofterud, Långserud och Ida Maria Olsdotter, född 1874 i Bolet
(Gravnummer: 10 04 271). 1914 flyttade Hilma från Vickerudstorp med föräldrarna till Lilla Kleven och
sedan vidare till Rörkärr 1918. 

Hilma flyttade 1936 till Säffle Säteri i By där hon fick arbete som hembiträde hos arrendatorn Frisk.
Familjen Frisk var starkt frireligiösa. Hilma tog starkt intryck av detta och anslöt sig till
metodistförsamlingen. 1937 flyttade hon vidare till kvarteret Banken 5 i Säffle där hon arbetade som
hembiträde hos fotograf Ludvig Åberg. 1938 flyttade hon hem till sina föräldrar i Rörkärr igen där hon
stannade till 1939 då flytten gick till hemmansägare Eriksson i Smärsbol By, även där arbetade hon
som hembiträde. 1940 flyttade hon åter hem till Rörkärr. 

Axel Julius arbetade som jordbruksarbetare på föräldragården i Harnäs. Efter giftermålet bosatte sig
Axel och Hilma i Hasslerud, Gillberga. Där på Hassleruds gård arbetade Axel som ladugårdsarbetare
och Hilma i köket. Hilma Albertina födde en dödfödd son i Hasslerud. 1943 flyttade de till Torp och där
föddes dottern Ingrid Viola Elisabet 1944. Axel arbetade där först som lantbruksarbetare men fick
sedan jobb som pappersbruksarbetare på Billeruds bruk. Han cyklade då varje dag från Torp till jobbet
i Säffle. Vintern 1948 inträffade en dramatisk brand i huset i Torp, vintern var kall och med mycket snö.
Man hade telefon i huset men den fungerade inte. Axel sprang, i bara strumporna, ner till Kila växel
och larmade brandkåren. 

Dottern Ingrid Viola Elisabet minns att hon och hennes farmor Elisabet (Betty), som då bodde hos
dem, fick stå på en madrass ute i snön och klä på sig efter att de räddat sig ut ur huset. Först fick
familjen flytta provisoriskt till Kila växel, därefter till 1 rum och kök som fanns i Salemskapellet i Södra
Ed. Från juni månad 1948 hyrde de bostad hos Herman Johansson i Gunnarsbol, By. 1950 köpte de
sig ett eget hus i Epadalen i Annelund där de bodde resten av sina liv. Axel Julius arbetade kvar på
pappersbruket fram till sin pensionering. Han var också hela livet en hängiven fritidsfiskare och
Harefjorden var hans andra hem. Så hans önskan var att begravas på Kila kyrkogård så nära sjön
som möjligt och så blev det. 

Axel Julius bodde kvar i Epadalen till sin död 1992 och Hilma Albertina tillbringade sina sista dagar på
Björkbacken där hon dog 2002. Dottern Ingrid Viola Elisabet Johansson dog 2018.
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